
kapı yer atmakta, cephe sonradan yapıl
mış yuvartak şekitti bir ahşap saçakla ni
hayet bulmaktadır. İkinci katta sebilin cep
he formuna uygun biçimde düzenlenmiş, 

yine iki serbest yuvartak mermer sütuna 
oturan üç yuvartak kemerliküttab cephe
sinin varlığı Mısır Eski Eserler Kurumu'n
daki çiziminden anlaşılmaktadır. Cephe ah
şap bir saçakla bitmekteydi. Giriş , cephe
nin sağ ucunda günümüzdeki haliyle üze
rinde iki mermer sütunçeye oturan dik
dörtgen pencere ve düz atkı taşlı kapıdan 
ibarettir. Buradan "L" şeklindeki giriş ho
lüne geçilmektedir. Girişin karşısındaki iki 
kapı ile sebilin bitişiğinde yer atan, ancak 
şekli pek düzgün olmayan hücreye geçil
mekte, dehlizin sonunda bir kapı ile sebile 
ulaşılmaktadır. İç mekanın planı tam bir 
düzen içinde değildir. Sağda diğer kapı ile 
dışarıdaki çeşmenin havuzunu barındıran 
1 ,SO x 1 ,23 m . ölçüterinde küçük bir hüc
reye varıtmaktadır. Yuvartak cephede açık

lıklardan ortadaki daha geniştir. Zemini 
taş döşemeli sebilin bitişiğindeki oda kü
tüphane otarak kullanılmaktadır. Yapı, Os
manlı devrinde istanbul'da ve Kahire'de 
inşa edilen yarım yuvartak cepheli sebiller
le büyük benzerlik göstermektedir. 

Caminin doğu tarafında yolun karşı ke
narında bulunan Ahmedi Sebili'nin inşa ta
rihiyle yaptıranı kesin otarak bilinmemekle 
birlikte Mehmed Ali Paşa tarafından Ah
med et-Bedevi'ye armağan otarak yaptırıl
dığı sanılmaktadır. 1993'te Mısır Eski Eser
ter Kurumu'nca onarılmış olan sebil tek 
kattıdır ve müstakit tarzda düzenlenmiş
tir. İstanbul üstilbunu yansıtan sebilin düz
gün kesme taş duvarları dıştan mermerte 
kaptanmıştır. Yarım yuvartak bir cepheye 
sahip olan sebilin sol köşesinde etrafı akant 
yapraklarıyta süslü dalgalı kemerli bir çeş

me yer almaktadır. Geometrik ve bitkiset 
motiflerte süslü cephede üç musluk yeri 
vardır. Bir basamakla ulaşılan sebilin cep
hesinde gömme m ermer sütuntarla sı 

nırtandırıtmış üç yuvartak kemerli açıklık 
mevcuttur. Bunlar çeşitli geometrik geç
meterden ibaret bronz parmaklıkiıdır ve 
önlerinde cephe boyunca uzanan bir mer
mer tabla yer almaktadır. Kemer köşelikle
rinde, sütunların çatıya kadar devam eden 
uzantılarında, cephenin üst bölümündeki 
yuvarlak kemerli atan içinde ve çevresin
de akant yaprakları , girtandtar ve iri bit
ki yapraklarının rokoko tarzında işlendiği 
görülmektedir. Cephe yuvartak forma uy
gun düzentenmiş bir ahşap saçakla niha
yettenmekte, üzerinde dikey ve yatay bi
çimdeki dikdörtgenterden başka herhangi 
bir süsleme bulunmamaktadır. Cephenin 

Mehmed Ali Paşa ' nın Seyyid Ahmed Bedevi Külliyesi'ne ilave 
ett iğ i sebil 

sağ ucundaki dalgalı, basık kemerli bir ka
pıdan sebilhaneye giriş sağtanmakta , ka
pının üzerinde iri yuvartak kemerli atan için
de yine Batı tarzında bitki süslemeteri gö
rülmektedir. Kapının iki yanında baktava 
dilimi motifleri dizilmiş , üstte de vazodan 
çıkan bitki süstemesine yer verilmiştir. içe
ride üçgen biçimindeki giriş hclünden son
ra sebite utaşdmaktadır. İçeride üç nişin bu
lunduğu sebilin ön cephesi yarım yuvarlak 
biçimde dışarı taşırılmış olup sol tarafında 
üç adet yuvartak kemerli açıklıklara sahip
tir. Sağ tarafında da yuvar tak kemerli bir 
kör niş mevcuttur. Açıklıkların önünde dik
dörtgen biçiminde bir mermer içine ova! 
otarak oyulmuş birer havuz bulunmakta
dır. Sebilhanenin zemini Arnavut katdırımı 
tarzında taş döşemelidir. 
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SEYYiD ALi EFENDi 

SEvYİD ALİ EFENDi 
(ö. 1809) 

Osmanlı devlet adamı, 
ilk daimi Paris sefiri. 

_j 

Asten Moratı olup muhtemelen 17S7'de 
doğdu. On üç-on dört yaştarında İstanbul' a 
geldi. Rumca bildiği , ayrıca biraz Fransız
ca konuştuğu belirtilir. Bundan harekette 
Mora'nın sahil kasabalarından birinde doğ
duğu tahmin edilir. Maliye Kalemi'nde ye
tişti. Vidin Seraskeri Hasan Paşa'nın divan 
katibi (15 Zilhicce 1202 / 16 Eylül 1788) ve 
daha sonra Defterhane-i Amire kesedan 
oldu. S Şewal1207'de ( 16 Mayı s I 793) has
lar mukataacısı otarak tayin edildi ve S Şev
va! 1208'de (6 Mayıs ı 794) aziedildi (Afyon
cu, XX/2411 9991. s. 140) . lll. Selim zama
nında Avrupa'nın belirli merkezterinde da
imi elçilikterin açılması üzerine önce Ber
lin'e gönderilmesine karar verildiyse de 
Fransa Directoire yönetiminin İstanbul ' 
daki elçileri Verninac de Saint-Maure ve 
Aubert du Bayet'nin ısrarıyla Paris'e yot
landı (Eylü l 1796). Bu münasebette Ha
cegan-ı Divan- ı Hümayuntuğa yükseltildi 
ve kendisine başmuhasebeci unvanı veril
di. 24 Mart 1797'de on sekiz kişilik bir ma
iyette küçük bir İtalyan gemisine binerek 
1S Mayıs'ta Marsilya'ya vardı (Maurice Her
bette, s. 13, 16). Kendisine mihmandartık 
eden Cautaincourt'un ifadesine göre o sı
rada kırk yaşlarındaydı. 28 Temmuz'da 
Directoire'a padişahın mektubunu sundu 
(Seyyid Ali Efendi , Deux ottoman a Paris, 
s. 14). Etçiliğe üç yıl için tayin edilmişti. 

Seyyid Ali, Fransa'da coşkulu bir şekil

de karşıtandı , Marsilya'dan Paris' e kadar 
hatkın ilgi odağı oldu. Bunda, merak saiki 
yanında o sıralarda ihtilal Fransa'sının Türk
ler dışında tarafsız kalmış dostu butunma
masının da etken olduğu açıktır. Osm an
lı Devleti, Fransa karşıtı ittifaktara katıt

mamış ve özellikle Güney Fransa'nın tahı l 

ihtiyacının karşıtanmasında hayati bir rol 
oynamıştır (Herbette, s. Xll-XIll) . Napol
yon Sonapart'ın Mısır'a saldırısı Seyyid Ali'
yi çok zor durumda bıraktı (Te mm uz 1798). 

Fransız Dışişleri bakanı olan Tatteyrand Peri
gord, Mısır'a bir Fransız çıkartmasına ha
zırlandığını inkar etmiş ve Generat Napot
yon'un Matta şövatyeteri üzerine gittiğini 
belirterek iki devlet arasındaki dostluğun 
devamı yönünde güvence vermişti. Ali 
Efendi de istanbul'a bu yönde raportar 
yazmakta ve Mısır'a yönelik bir tecavüz 
ihtimalinin bulunmadığını bildirmekteydi. 
Kendisi de Mısır'a saidırma söylentisinin 
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halkı aldatmak için ortaya atıldığı, Cebe
litarık veya Sicilya'yı almak için hazırlıklar 
yapıldığı kanaatindeydi. Hatta bu yoldaki 
son bir raporunun okunınası esnasında 
Fransızlar'ın Mısır'a saldırdığı haberi İstan
bul'a ulaştığında lll. Selim onun için, "Ne 
eşek herifmiş" demişti (Karai, s. 144, ı 92). 

Osmanlı Devleti bu mesele dolayısıyla 
Fransa'ya savaş ilan edince (ı Reblülahir 
ı 2 ı 3 1 ı 2 Ey! ül ı 798) Ali Efendi'nin Paris'
te zorunlu ikameti başladı. Bu arada Pa
ris'te geçen ilkyıllarında maiyetindeki Rum 
tercümanlar tarafından sürekli aldatılıyor
du. Baştercüman olan Rum asıllı Godrika, 
Fransa Dışişleri Bakanı Talleyrand tarafın
dan satın alındı ve resmen Fransa için ca
susluk yaptı. Bu durum, o sıralarda Fran
sa'ya karşı -İngiltere ile beraber- Osmanlı 
Devleti'yle ittifak içinde olan Rusya'nın İs
tanbul' daki elçisi Tamara'nın Paris'teki mes
lektaşından aldığı bilgi üzerine ortaya çık
tı. Tercümanına çok güvenen Ali Efendi 
derin bir hayal kırıklığına uğradı; dönüş 
vakti gelince Godrika Fransa'ya sığındı ve 
daha sonraları Fransa hesabına çalıştığını 
açıkça itiraf etti. 

Seyyid Ali Efendi, iki devlet arasındaki 
savaş durumu sebebiyle dönüş için izin is
tedi. Fransa'yı İstanbul'da temsil etmek
te olan maslahatgüzar Pierre Ruffin dışın
da o sırada Osmanlı topraklarında bulu
nan Fransız tüccarlarının ve diğer uyruk
larının durumu açıklığa kavuşup serbest 
kalmalarına kadar bir nevi rehin olarak Pa
ris'te kalmaya mecbur tutuldu. Ancak Ruf
fin gibi hapsedilmedi, Saint-Dominique 
sokağındaki Monoca Konağı'nda eski bir 
Osmanlı elçisi sıfatıyla oturmasına izin ve
rildi. Bu izin ara sıra konağından dışarı çık
masını da kapsıyordu. Yapılan diplomatik 
teşebbüsler neticesinde, kendisinin İstan
bul'da Ruffin ve Osmanlı topraklarındaki 
bütün Fransız konsolosları dahil olmak üze
re resmi vazifeli diğer Fransızlar'la takas 
edilmesi ve geri kalan Fransız vatandaşla
rının durumuna daha sonra bir çözüm bu
lunması doğrultusunda mutabakat Msı! 
olduysa da bu durum Osmanlı hükümeti 
tarafından kabul görmedi. Seyyid Ali Efen
di, Paris'te üç yıl kaderiyle baş başa kaldı. 
Mal1 durumu İstanbul'dan gelen parala
rın düzenli biçimde ulaşmaması sebebiyle 
bozuldu; sıkıntılarını Cezayirli bir tüccar 
olan Bekri'nin açtığı kredilerle gidermeye 
çalıştı. İkinci tercüman Manolaki'nin yap
tığı borçlar onun üzerine kaldı, alacaklılar 
hükümete başvurarak paralarının tahsilini 
istemeye başladı. Ali Efendi ayrıca müs
lüman hizmetiileri disiplin altında tutmak
ta zorlanmaktaydı. İmaını HB.fız Ahmed'i 
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falakaya yatırmak zorunda kalmış, o da 
Fransız makamiarına şikayette bulunarak 
iltica etmişti (Herbette. s. 160-162). 

Bunlara rağmen TaUeyrand ilerisini dü
şünerek k~mdisine olağan dişi ilgi göster
di. Değişmekte olan siyasi durum ve barış 
hazırlıkları dolayısıyla, 1798'de Mısır seferi 
için aldatılmış olan Ali Efendi'den şimdi 
de (180 ı) avantajlı bir barış amacıyla isti
fade edilmesi düşünülmüştü. Böylece Pa~ 
ris'te bir barış antiaşmasİ taslağı üzerin
de çalışmaya başladı. Talleyrand'ın sokuş
turduğu, Fransa'yı en fazla himayeye maz
har bir statü içinde gösteren maddeler 
İngiltere ve Rusya'yı hoşnut etmedi. Os
manlı Devleti de bu yönde bir tavır deği
şikliği içine girmiş olmasından ötürü 1 Ce
maziyelahir 1216 (9 Ekim 1801 ) tarihinde 
Ali Efendi ile Talleyrand arasında imzala
nan tasiağa (Karai, s. 135-136) onay ver
medi. Bununla birlikte Fransa ve İngilte
re arasında Amiens'de yapılan barış gö
rüşmelerine katıldı. Böylece küçük düşü
rülmesi sebebiyle saygınlığının korunma
sına çalışılmak istendiği anlaşılmaktadır; 

zira görüşmeleri yürütmek için fevkalade 
murahhas sıfatıyla Galib Efendi gönderil
miş bulunuyordu (a.g.e., s. 192). Galib Efen
di'nin 2S Haziran 1802'de barış antlaşma
sını imzalamasının ardından (Seyyid Ali 
Efendi, Deux ottomans a Paris, s. 1 5) Ali 
Efendi 14 Temmuz 1802'de birinci konsü
le veda etti ve ziyaretinin ertesi günü Vi
yana-Bükreş üzerinden İstanbul'a doğru 
yola çıktı. Yanında iki Türk, üç Rum yar
dımcısı vardı. Elli iki gün sonra 6 Eylül'de 
İstanbul'a vardı (Herbette, s. ı 78- ı 79). Pa
ris yılları kendisine siyasetin inceliklerini 
ve siyasette sözlerin bir değeri olmadığını 
öğretmişti. O dönem Osmanlı devlet adam
larının Avrupa diplomatlarıyla olan ilişkile-

Seyyid 
Ali Efendi'nin 

J. Boze 
tarafından 

çizilen 
portresine göre 

Cathelin 
tarafından 

yapılan resmi 
ve imzası 

rinde bir zafiyet unsuru olarak ortaya çı
kan, şahsi ahiakla siyasi ahlaki birbirinden 
ayıramamaktan ileri gelen ve bu yüzden 
kendisine haksız şekilde yakıştırılan saflı
ğını bir tarafa bıraktı ( Beydilli, sy. 7 1 ı 999 ı. 

s. 50). İç siyasette önemli bir yer alması, 
Nizam-ı Cedld reformları ve karşı darbeler 
döneminde gösterdiği faaliyetleri aradan 
geçen zaman içinde usta bir diplomat ha
line geldiğini gösterir. 

İstanbul'a döndükten sonra bir müddet 
Boğaziçi'nde Kuleli'deki yalısına çekildi ve 
ardından lll. Selim'in reformlarına iştirak 
edecek vazifelere getirildi. 28 Ocak 1803'
te başmuhasebeci oldu (Afyoncu, XX/24 

1) 999], S. 140). 1804'te şıkk-ı SaliS defter
darlığına eşit ve bahriye hazinesinden so
rumlu olmak üzere yeni bir teşkilat halin
de kurulan Tersane eminliğine getirildi. Bir 
müddet sonra bu emanet UmCır-ı Bahriy
ye Nezareti olarak değiştirildiğİnden ken
disi UmCır-ı Bahriyye nazırı oldu. 1806'da bu 
önemli görevden aziedildL Bu sıralarda re
formların sonunun göründüğü zor bir dö
neme geçilmişti. 180Tde Kabakçı isyanını 
Nizam-ı Cedld taraftarı olmakla beraber 
bir felakete uğramadan atlattı. Halbuki 
halefi Hacı İbrahim asiler tarafından kat
Iedilenler arasındaydı. 

Yeni padişah IV. Mustafa tarafından ön
ce Defterhane-i Amire eminliğine tayin 
edildi (31 Temmuz 1807). Bu sırada lll. Se
lim'i tekrar tahta çıkarmak isteyen Alem
dar Mustafa Paşa'nın darbe girişimi mey
dana geldi. Seyyid Ali'nin de bu grupla ir
tibat halinde olduğu anlaşılmaktadır. Sey
yid Ali, Talleyrand'dan ders almış olduğu
nu kanıtiareasma bir yandan IV. Mustafa 
taraftarlarını idare ediyor, diğer yandan 
Selim'i tahta çıkarmak isteyenlerle yakın 
ilişkiler kuruyordu. Alemdar Mustafa Pa
şa'nın saraya yaptığı baskın felaketle so
nuçlanıp lll. Selim öldürüldüğünde ve IV. 
Mustafa tahttan indirildiğinde Seyyid Ali 
Efendi, ll. Mahmud ve Alemdar Mustafa 
taraftarı olarak hizmet etmeyi sürdürdü. 
Rusçuk yaranından Ramiz Abdullah Efen
di vezirlikle kaptan-ı derya olduğunda Sey
yid Ali yeniden Um ur-ı Bahriyye N azırlığı'
na getirildi (lO Eylül 1808), böylece darbe 
ekibi içinde önemli bir konuma geldi. Bir 
müddet sonra hazırlanan Sened-i İttifak 
belgesine imza atanlar arasında yer aldı. 

17 Kasım 1808'de yeniçeriler Alemdar 
Mustafa Paşa'ya karşı bir darbe girişimin
de bulunduklarında Yayla İmamı Risô.
lesi'ne göre (III 11973], s. 256) Seyyid Ali 
Efendi, denizden yeniçeri kışialarını topa 
tutan Ramiz Abdullah Paşa ile birlikte ge
mide bulunuyordu (Cevdet, IX, 36). Her iki 



tarafın zayiat verdiği, ancak kazananın bel
li olmadığı mücadele esnasında 19 Kasım'

da asilerin SÖZCÜSÜ haline gelen kayma
kam Çarhacı Ali Paşa vasıtasıyla Kadı Ab
durrahman ve Ramiz paşalar yanında Sey
yid Ali Efendi'nin de kellesi istendi. Asile
rin IV. Mustafa'nın tekrar tahta çıkarılma
sı için gösterilerde bulunması üzerine bu 
üçlü grup ll. Mahmud'a kardeşinin öldü
rülmesi gerektiğini telkin etti. Böylece IV. 
Mustafa boğularak öldürüldü. ll. Mahmud 
hanedanın tek erkek üyesi sıfatıyla tahtı
nı sağlamlaştırırken Seyyid Ali de eski bir 
padişahın öldürülmesi işine karıştığından 
hayatını büyük bir tehlike içine atmış bu
lunuyordu. Bu arada olaylar asilerin lehi
ne gelişiyordu. Üçlü grup ll. Mahmud'un 
izniyle Yalı Köşkü'nden kürekli bir kırlan
gıca binerek saraydan ayrıldı. Üsküdar'a 
çıkmaları engellendiğİnden yanlarındaki 

adamlarıyla birlikte bir çektirmeye aktan
hp Marmara'ya doğru yelken açıldı. ll. Mah
mud ise tahtını korumuş olmakla bera
ber asilerin isteklerine boyun eğmek ve bu 
üçünün idamına onay vermek zorunda kal
dı. Bunlar Yedikule açıklarındayken bir bri
ke binen yeniçeriler tarafından takip edil
meye başlandı. Ancak Yeşilköy'de karaya 
çıkarak buldukları atlara binip kaçınayı ba
şardılar (a.g.e., IX, 39) 

Seyyid Ali ve iki yoldaşı Çatalca'da eski 
Kırım hanlarından Selim Giray'ın çiftliğine 
sığındı. Kadı Abdurrahman Paşa. Anado
lu'da Alaiye tarafına doğru kaçtı, Ramiz 
Paşa Rusya'ya sığındı ve eski vatanı Kı
rım'a yerleşti. Ancak 1813'te döndüğünde 
idam edildi. Seyyid Ali Efendi İstanbul'a 
dönerek önce gizlendi, bu arada hayatı 
için bazı yeniçeri reisierine yüklü paralar 
dağıttı ve aklanmayı başardı. Nihayet 13 
Temmuz 1809'da ordu ile Davud Paşa Kış
Iası'nda bulunan Sadrazam Yusuf Ziya Pa
şa'ya sığınıp af diledi ve isteği kabul göre
rek Çanakkale Boğaz Hisarı kumandanlı
ğına tayin edildi. Aslında bu onun açığa 
çıkması için bir tuzaktı. Seyyid Ali'nin bu
na kanması kendisine yakıştırılan saflığın 
bir nişanesi olaraky<irumlanır (Şanlzade, 
1, 211). ll. Mahmud kendisine Fransız yan
Iısı bir politika güdülmesi tavsiyesinde bu
lunan takrirler sunan, vaktiyle Alemdar 
Mustafa Paşa'nın yanında duran ve şim
di yeniçerilere dayanmaya çalışan Seyyid 
Ali'nin ortadan kaldırılmasına karar verip 
önce İstanbul'dan uzaklaştırmasını uygun 
gördü. Ertesi gün peşinden gönderilen 
emirle idam edilerek (6 Temmuz 1809) 

kesik başı Davud Paşa sahrasına getirildi 
(5 Ağustos 1809; Şanlzilde, 1, 211-213; Cev
det, IX, 115-116). Sened-i İttifak'ta imza-

sının bulunması sebebiyle Il. Mahmud'un 
gizli kinini davet ettiği açıktır. IV. Musta
fa'nın katline karışmış olması idamı için 
ayrı bir sebep teşkil etmiş olmalıdır. Sey
yid Ali Efendi'nin kesik başı Mahmudpa
şa Mezarlığı'nda gömülüdür. 

Eserleri. 1. Seftıretname. Bilinen yaz
malarından hareketle 1912'de Tarih-i Os
mani Encümeni Mecmuası'nda tefrika 
edilmiş. ertesi yıl bu yayımdan hareketle 
Ahmed Refik tarafından kitap halinde ba
sılmış, aktüel dergilerde bazı alıntılar ya
pılmış olmakla beraber eser yeni harflerle 
tekrar neşredilmiştir (bk. bibl) 2. Muh
tasar Fransa Ahvali. Süleymaniye Kütüp
hanesi'nde bulunan (Hacı Mahmud Efen
di, nr. 4890), muhtemelen tek nüsha ha
lindeki yazmanın metni yayımianmış ol
makla beraber müellif tesbiti yanlış yapıl
dığından eser, 1806-1811 yılları arasında 
elçi sıfatıyla Fransa'da bulunan Abctürra
him Muhib Efendi'ye mal edilmiştir. Met
nin dlbacesinde 1211 senesi evilllinde (Tem
muz-Eylül 1796) sefaretle memur edildi
ğini ifade eden müellif. hitamında eserin 
yazılış tarihini evail-i Zilkade 1213 (6-15 Ni
san 1799) olarak vermektedir (Seyyid Ali 
Efendi, Paris Risalesi, sy. 5 119971, s. 182, 
ı 95). Eser Stephane Yerasimos tarafın
dan 1998'de Paris'te Fransızca olarak ba
sılmıştır (bk. bibl). "Muhtasar Fransa Ah
vali" Seyyid Ali Efendi'nin kendi tanımla
masıdır (vr. J4b) _ Frank Krallığı'nın, dola
yısıyla Fransa'nın ortaya çıkışına kadarki 
eski dönemlere kısaca temas eden, Ro
ma İmparatorluğu'nun ikiye ayrılması ve 
istanbul'un kurulmasına değinen Seyyid 
Ali, Fransa tarihinden kesitler sunar. Ver
diği bilgiler sağlamdır. dolayısıyla iyi bir 
kaynaktan alınmış olduğuna işaret eder. 
"Der Beyan-ı Zuhür-ı Fesad" başlığı altında 
1789 Fransa ihtilali'nin tarihçesine büyük 
bir yer verir. Bu anlatım Osmanlı literatü
ründe, meydana gelişinden kısa bir zaman 
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sonra Fransız ihtilali'ne dair verilen ilk bil
giler olması bakımından ayrı bir önem ta
şır. "Nizam-ı cecfid" diye adlandırdığı 1792 
anayasasının takdimi, kral ve kraliçenin 
idamı, başlayan iç savaş ve bunun terör 
boyutu vurgulanır. İhtilalin Avrupa çapın
da bir savaş haline dönüşmesi anlatılır. 
Cumhuriyet devri Fransa'sının ekonomik 
ve mafı durumu, nüfusu, askeri gücü, harp 
sanayii ve bilimsel gelişmeler hakkında bil
gi verilir. Paris şehriyle ilgili anlatımı ge
nelde ihtilal sonrası Fransa'sının tasviri için
de özel bir yer tutar. 
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